基労補発第 0717001 号

平成 1 4 年 7 月 1 7 日

殿

長

償
課

補

災

局
方

働
部

党
輩

県
基

道
男

都

厚生労働省労働基準局
労災補償部補償課長

( 公印省略 )

不法就労覚国人 @ こ 対する労災補償状況 ( 平成 1 2 年度分 ) 。 こついて

標記については、 昭和 6 2 年 8 月 5 日付け事務連絡「不法に 就労する外国人に 対する

労働者災害補償保険法の 適用について」 ( 平成 1 4 年 5 月 2 7 日付け 基 労神 登 第 0 5 2

7 0 0 1 号にょり廃止 済 ) に基づき、 該当する事案にっ。 て 報告を い ただ い て。 だ どこ

ろであ るが、 今般、 平成 1 0 年度から平成 1 2 年度までの分を 別添のとおり 集計しだの

で、 業務の参考資料として 活用されたい。

なお、 平成 1 3 年度分ほついてば、 取りまとまり 次第、 追って集計結果をお 知らせ す

る 予定であ る。

不法就労覚国人に 対する労災補償状況について ( 平成「 2 年度 )

思われる者に 労災保険の保険給付の 対する補償状況は 請求があ 次のとおりであ った事案のうち、 る。 被災労働者が 不法就労覚国人であ ると

「 被災労働者の 国籍

2  就労場所

ム音十 ロ 口 Ⅰ 88 "" 一 ""
Ⅹその他の局は「 0 ．「 1. 「 2 年度 07 キ

3 就労事業場の 種類

事業の
事業の種類

95
    り O

ハり

2% 且
ドコ 188@ 221@ 22

4 補償状況

保険給付の種類